
 
 
 
 
 

 

 

        All’Albo 

        Al sito web 

        Agli interessati 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - DOCENTI INTERNI, TUTOR D’AULA. 

Progetto Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” - Azione a) CinemaScuola LAB – secondarie di I e II grado –“De Nicola Sasso Vision for 

Cinema” (DG-CA 11/03/2022 Decreto 861). PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER LA SCUOLA 

a.s. 2022/2023. 

Codice CUP: G54C23000180001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 

evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto 

formativo personale interno o esterno;  

 

VISTO che ai sensi del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione;  

 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra 

le risorse professionali dell’istituto manca la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le 

adeguate competenze;  

 

VISTA la circolare ministeriale n.  34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 

personale indica alle scuole la:“Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale 

interno.  

“Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o 

disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si 

evidenzia che occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo 

specifico percorso formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica 

medesima che siano in grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione 

Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri fabbisogni;” 

 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti tutor interni  prot. n 1973-VI.2  del 

29/03/2023; 

 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature 

per la selezione di tutor d’aula, prot. n. 2137-VI.2  del 06/04/2023; 

 

VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 2157-VI.2  del 11/04/2023; 

 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2158 del 11/04/2023-IV.2 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002411 - 18/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 
 
 
 

 

 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie sottostanti, relativa ai tutor d’aula: 

MODULI – Play like the actors / Cinema Step by step 

Istanze pervenute n. 3: 

1. DI GREZIA ERMELINDA    PROT. N. 2053-IV.5 DEL 03/04/2023 

2. COSTABILE RAFFAELA  PROT. N. 2094-IV.5 DEL 05/04/2023 

3. PENTANGELO MARIALUISA PROT. N. 2095-IV.5 DEL 05/04/2023 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

DI GREZIA ERMELINDA 14/04/1977 0 2 2 1 1 1 0 0 1 1 2 2 2 0 8 0 2 25 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 0 2,5 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 6 0 2 14,5 

COSTABILE RAFFAELA 22/05/1973 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 2 11 

 

MODULI Shooting a video / Imagine Pics & Script 

Istanze pervenute n. 4: 

1. RAIA CLEMENTINA   PROT. N. 2054-IV.5 DEL 03/04/2023 

2. TERRACCIANO ROSSELLA PROT. N. 2064-IV.5 DEL 04/04/2023 

3. COSTABILE RAFFAELA  PROT. N. 2094-IV.5 DEL 05/04/2023 

4. PENTANGELO MARIALUISA PROT. N. 2095-IV.5 DEL 05/04/2023 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2

 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

TERRACCIANO ROSSELLA 12/03/1985 0 2 0 1 1,5 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

1

1 6 2 27,5   

RAIA CLEMENTINA 26/06/1979 1 0 2 1 1 0 0 0 0 0 4 2 2 0 4 0 2 17 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 0 2,5 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 6 0 2 14,5 

COSTABILE RAFFAELA 22/05/1973 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 2 11 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002411 - 18/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 
 
 
 

 

 

 

MODULI – Edit, Share and Play / Jump into the Storyboard 

Istanze pervenute n. 4: 

1. COSTABILE RAFFAELA  PROT. N. 2094-IV.5 DEL 05/04/2023 

2. PENTANGELO MARIALUISA PROT. N. 2095-IV.5 DEL 05/04/2023 

3. MAGLIULO CRISTINA   PROT. N. 2096-IV.5 DEL 05/04/2023 

4. RAIOLA ASSUNTA  PROT. N. 2097-IV.5 DEL 05/04/2023 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

MAGLIULO CRISTINA 01-08-1975 0 2,5 0 1 1 0 2 0 1 0 2 2 2 0 3 8 2 26,5 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 0 2,5 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 6 0 2 14,5 

RAIOLA ASSUNTA 13/04/1984 0 3 2 0 0 0 2 1 0 0 2 0 0 0 0 0 2 12 

COSTABILE RAFFAELA 22/05/1973 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 2 11 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso straordinario, per i soli vizi di legittimità, al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione all'albo 

       La Dirigente Scolastica  

              Dott.ssa Alessandra TALLARICO 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002411 - 18/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2023-04-18T13:42:18+0200
	Alessandra Tallarico




